
ZARZĄDZENIE Nr 9 I 2019 
BURMISTRZA OPOCZNA 
z dnia 16 stycznia 2019 r. 

w sprawie : wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Opoczno. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym I t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm./ oraz § 1 O Statutów Sołectw wprowadzonych uchwałami 
Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 27 czerwca 2003 r. 

zarządzam co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić wybory sołtysów i rad sołeckich we wszystkich sołectwach gminy 
Opoczno. 

§ 2. 1. Wybory zostaną przeprowadzone na zebraniach mieszkańców sołectw. 
2. Sołtysi i członkowie rad sołeckich wybierani są zwykłą większością głosów w 

głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, 
przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

3. Zasady i tryb zwoływania zebrań oraz termin przeprowadzenia wyborów 
określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. W dniu głosowania w wyborach sołtysa i rady sołeckiej w lokalu wyborczym 
podczas wszystkich czynności komisji wyborczej mają prawo być obecni na 
podstawie zaświadczeń mężowie zaufania. 

5. Kandydat zgłoszony na sołtysa i do rady sołeckiej może wyznaczyć jednego 
męża zaufania. 

6. Kandydat wydaje mężowi zaufania zaświadczenie według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Treść niniejszego zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości mieszkańców 
sołectw na co najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Lp 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Nr 9/2019 Burmistrza Opoczna 
z dnia 16 stycznia 2019 r. 

Zasady i tryb zwoływania zebrań wiejskich w sprawie 
przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich 

1. Zebranie wiejskie odbywa się w dwóch częściach. 
2. W pierwszej części zebrania mieszkańcy zostaną zapoznani z zasadami i trybem 

wyborów Sołtysa i Rad Sołeckich. 
Pierwsza część zebrania wiejskiego w poszczególnych sołectwach odbędzie się w 
następujących terminach: 

Data Godzina 

I II 
Miejscowość 

Miejsce zebrania 
termin termin 

28.01.2019 16.00 16.15 Januszewice Szkoła Podstawowa 
28.01.2019 17.30 17.45 Kliny Swietlica 
28.01.2019 16.00 16.15 Ostrów Świetlica 
28.01.2019 17.30 17.45 Ogonowice Swietlica 
28.01.2019 16.00 16.15 Bukowiec Op. Swietlica 
28.01.2019 17.30 17.45 Brzustówek Swietlica 
29.01.2019 17.00 17.15 Modrzew Swietlica 
29.01.2019 18.30 18.45 Mo drzewek Mieszkanie sołtysa 
29.01.2019 17.00 17.15 Ziębów Szkoła Podstawowa 
29.01.2019 18.30 18.45 Kraśnica Swietlica 
29.01.2019 17.00 17.15 Antoniów Mieszkanie Sołtysa 
29.01.2019 18.30 18.45 Libiszów Remiza OSP 
30.01.2019 16.00 16.15 Libiszów Kol. Remiza OSP w Libiszowie 
30.01.2019 17.30 17.45 Wólka Karwicka Mieszkanie Sołtysa 
30.01.2019 16.00 16.15 Karwice Swietlica 
30.01.2019 17.30 17.45 Sielec Szkołą Podstawowa 
30.01.2019 16.00 16.15 Stużno Swietlica 
30.01.2019 17.30 17.45 Stużno Kol. Mieszkanie Sołtysa 
31.01.2019 16.00 16.15 Wola Załężna Szkoła Podstawowa 
31.01.2019 17.30 17.45 Sobawiny Swietlica Z-du WOY 
31.01.2019 16.00 16.15 Mroczków Duży Swietlica 
31.01.2019 17.30 17.45 Kraszków Remiza OSP 
31.01.2019 16.00 16.15 Mroczków Gościnny Swietlica 
31.01.2019 17.30 17.45 Bielowice Świetlica 
01.02.2019 16.00 16.15 Sołek Mieszkanie Sołtysa 
01.02.2019 17.30 17.45 Wygnanów Szkoła Podstawowa 
01.02.2019 16.00 16.15 Janów Karwicki Mieszkanie Sołtysa 

01.02.2019 17.30 17.45 Adamów Mieszkanie Sołtysa 

01.02.2019 16.00 16.15 Różanna Świetlica 
01.02.2019 17.30 17.45 Dzielna Swietlica 
04.02.2019 16.00 16.15 Kruszewiec Swietlica 

04.02.2019 17.30 17.45 Kruszewiec Kol. Swietlica 

04.02.2019 16.30 16.45 Sitowa Swietlica 
04.02.2019 16.30 16.45 Międzybórz Domek Holenderski 



3. Głosowanie odbędzie się w drugiej części zebrania wiejskiego w dniu 3 marca 2019 r. 
w siedzibach odbywanych zebrań wiejskich, a lokale wyborcze czynne będą przez 3 
godziny. Godziny otwarcia lokali wyborczych podane zostaną w odrębnych 
obwieszczeniach. 

4. Kandydatów na Sołtysa i do Rady Sołeckiej może zgłosić na piśmie każdy uprawniony 
wyborca danego sołectwa wg poniższego wzoru, w terminie 7 dni od daty pierwszej 
części zebrania. 
Zgłoszenia należy składać w Zespole ds. Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Opocznie, ul. 
Staromiejska 6 do godz. 14.30. 

ZGŁOSZENIE KANDYDATA NA SOŁTYSA 

SOŁECTWA. : .................................. . 
w wyborach zarządzonych na dzień 3 marca 2019 r. 

DANE OSOBY ZGŁASZAJĄCEJ 

Imię i nazwisko ... ... ... ....... . „ .... . .. ........ . .. ... ........ . ....... . .. ... . . . . . ... . ... . .. .. .. .. ... .. . ... . .. .... .......... .. ... . . .... . 

Adres zamieszkania ...... ........... ..... ... .... .... ....... ...... .. .. ... ..... .. ... .... .... ..... ... ...... ............ .. ..... ........ . 

DANE KANDYDATA* 

Imię i nazwisko ... .. .. ... .. ..... .. ... „ . ........ .. .... . ... . . . .. . „ .. . . .. . . „ ... ...... .. ... . ... .. . . .. . .... ... ... . ... ..... „ .. .... „. „ .. . 

Adres zamieszkania .... .......... .... .. ..... ..... ....... ..... ... ... ..... ...... ... ... .... .... .. ...... „ . . . .. .. .... . . . .. . „ .. ...... „ . 

... ... ... ... . „ ....... .. „ ...... .. .. „ ...... , dnia.„ ...... „ .... „.2019 r ... ... .... ..... .. ....... .. ..... ..... .. . „ .. .. . 

(miejscowość) 

L.p. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

(podpis osoby dokonującej zgłoszenia) 

OSOBY POPIERAJĄCE KANDYDATA 
( co najmniej 1 podpis ) 

Imię i nazwisko Miejsce PESEL 
zamieszkania 

Podpis 
popierającego 

Uwaga! . 
Do zgłoszenia należy dołączyć oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie. 



OŚWIADCZENIE 

o wyrażeniu zgody na kandydowanie na Sołtysa ............ . ........ . 

w wyborach zarządzonych na dzień 3 marca 2019 r. 

(Imię - imiona i nazwisko kandydata ) 

miejsce zamieszkania .............................................................................. . 

Niniejszym oświadczam , że wyrażam zgodę na kandydowanie na Sołtysa Sołectwa: ........ . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . w wyborach zarządzonych na dzień 3 marca 2019 r. 
oraz oświadczam, iż posiadam prawa wyborcze i stale zamieszkuję na terenie działania 
Sołectwa . 

... ..... . ..... . .... ..... ... .. ......... ... ... , dnia .... .. ... ....... „2019 r. ...... ......... .. ........ . ... ............ ... . 

(miejscowość) (podpis kandydata) 



ZGŁOSZENIE KANDYDA TA DO RADY SOŁECKIEJ 

SOŁECTWA .................................... . 
w wyborach zarządzonych na dzień 3 marca 2019 r. 

DANE OSOBY ZGŁASZAJĄCEJ 

Imię i nazwisko ....... ...... .... ... .............. .. ........ ............ ..... ....... ..... .... ... .... ..... .... .. ...... ... ..... .... ..... .. . 

Adres zamieszkania ... ... .. ..... ................ ...... ... „ . . . .... .. „ .. „ . ... „. „ .. . .. . ......• . . ........... . .... . . . . ... .• . ........ 

DANE KANDYDATA* 

Imię i nazwisko .. .. .. ........ ... ... .. ... ....... ............. .. .. ..... ... .... .... .. ........... ... ... ..... .. ... ....... ... .... ..... .. ..... . 

Adres zamieszkania .. ... „ . . . ..• . . ..• .. .... ....... .. .. . ....... . . „ . ... ... ...... . ..... ... .... . ... . . .. . ............. . . .... ..... . ..... . 

... .. . ... .. . .. . ... .. . ... .. .. ....... ......... , dnia .... ... ..... .... .. 2019 r ...... ..... . ........... . ... ... ... ... ....... .. . 

(miejscowość) 

L.p. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Uwaga! 

(podpis osoby dokonującej zgłoszenia) 

OSOBY POPIERAJĄCE KANDYDATA 
( co najmniej 1 podpis ) 

Imię i nazwisko Miejsce PESEL 
zamieszkania 

Podpis 
popierającego 

Do zgłoszenia należy dołączyć oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na 
kandydowanie. 



OŚWIADCZENIE 

o wyrażeniu zgody na kandydowanie do Rady Sołeckiej ..................... . 

w wyborach zarządzonych na dzień 3 marca 2019 r. 

(Imię - imiona i nazwisko kandydata ) 

miejsce zamieszkania .............................................................................. . 

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie do Rady Sołeckiej Sołectwa .. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . w wyborach zarządzonych na dzień 3 marca 2019 r. 

oraz oświadczam, iż posiadam prawa wyborcze i stale zamieszkuję na terenie działania 
Sołectwa . 

. .. ... ... .. . ... ... ... . • . .. „ .. „ .. „ ........ , dnia ..... .... ......... 2019 r ........... ... ....................... .... . ... . 

(miejscowość) (podpis kandydata) 



Informację o zgłoszonych kandydatach podaje się do publicznej wiadomości w poszczególnych 
sołectwach co najmniej na 7 dni przed drugą częścią zebrania. 

5. Wybory przeprowadzą komisje wyborcze powołane przez Burmistrza Opoczna, który 
ustali ich składy osobowe i regulamin ich pracy. 



(nazwisko i imię kandydata na sołtysa 

lub do rady sołeckiej) 

(adres zamieszkania) 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 9 /2019 

Burmistrza Opoczna z dnia 16 stycznia 

2019 r . 

.......... „ .. . ............ dnia .„„„„„„„„„„„ 

Zaświadczenie dla męża zaufania 

Jako kandydat na sołtysa( do rady sołeckiej) sołectwa „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ 

w wyborach zarządzonych na dzień 3 marca 2019 r. 

zaświadczam, że Pan/ Pani: 

„ .. „ . „ „. „ . „ „„„.„ .. „„.„. „. „. „ .„. „ . „.„. „ .„., zam. „.„.„.„.„.„.„.„ .. „„.„„„„.„.„.„.„.„.„.„.„.„ .. „„.„.„.„.„.„. 
(nazwisko i im ię-imiona) ( adres zamieszkania) 

został/a wyznaczony/a na męża zaufania w sołectwie „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„ 

(podpis kandydata na sołtysa lub 

do rady sołeckiej) 


